2024年12月23日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイテクト

代表者名 取締役社長 近藤 禎人

(コード番号：6473 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先 経理部長 岩井 孝哲

(TEL. 0566-25-7326)

欧州ニードルローラーベ欧州ニードルローラーベ欧州ニードルローラーベ欧州ニードルローラーベ欧州ニードルローラーベアリング事業の譲渡に向アリング事業の譲渡に向アリング事業の譲渡に向アリング事業の譲渡に向アリング事業の譲渡に向けたけたけたけたけた
基本合意に関するお知ら基本合意に関するお知ら基本合意に関するお知ら基本合意に関するお知ら基本合意に関するお知らせせせせせ

当社は、 第二期中期経営計画で掲げるグローバル体制再構築の一環として、 欧州においてニードルロー

ラーベアリング(以下「NRB」)の製造販売を行う連結子会社3社(以下「譲渡対象会社」)を含むNRB事業の譲渡

(以下「本譲渡」)に向けて、 ドイツの投資会社であるAEQUITA SE & Co. KGaAの子会社AEQH32 GmbHと基本

合意※1をいたしましたので、 お知らせいたします。

1．譲渡の理由

当社は、 2024年度から2026年度の第二期中期経営計画において、 グローバル体制の再構築による経

営・事業体制の強化を進めております。欧州市場においては事業の整理・統合を進め、 収益体質の改善に

より、 黒字化を目指しております。

今後も当社は、 各地域の市場環境に応じた最適な戦略と事業編成によって、 体質改善を進めるとともに

お客様のニーズに応えるソリューションを提案してまいります。

2．譲渡対象会社の概要

ドイツ拠点

(1) 名称 JTEKT BEARINGS DEUTSCHLAND GmbH

(2) 所在地 Halle-Westfalen, Germany

(3) 事業内容 NRBの製造、販売

(4) 資本金 12.6百万ユーロ

(5) 出資比率 当社100％ ※2

フランス拠点

(1) 名称 JTEKT BEARINGS FRANCE SAS

(2) 所在地
ヴィエルゾン工場：Vierzon, France

マローム工場：Maromme, France

(3) 事業内容 NRBの製造、販売

(4) 資本金 1.5百万ユーロ

(5) 出資比率 当社100％ ※2

チェコ拠点

(1) 名称 JTEKT BEARINGS CZECH REPUBLIC S.R.O.

(2) 所在地 Olomouc, Czech Republic

(3) 事業内容 NRBの製造、販売

(4) 資本金 712百万チェコ・コルナ

(5) 出資比率 当社100％ ※2

※ 1 本基本合意は、プットオプション契約と呼ばれるもので、本プットオプション契約に基づき、AEQH32 GmbHは、

本譲渡について確約するものであります。フランスの法令に基づき、譲渡対象会社の一つであるJTEKT

BEARINGS FRANCE SASは本譲渡において従業員代表機関との協議が義務付けられており、当該協議の終了後に、

当社とAEQH32 GmbHとの間で株式譲渡契約を締結する見込みであります。

2 当該譲渡対象会社の株式は、現在当社の100％子会社であるオランダのJTEKT EUROPE BEARINGS B.V.が保有し

ておりますが、本譲渡に先立ちJTEKT EUROPE BEARINGS B.V.から当社に譲渡され、当社からAEQH32 GmbHに譲

渡される予定であります。

3．相手先の概要

(1) 名称 AEQH32 GmbH

(2) 所在地 Munich, Germany

(3) 代表者の役職・氏名 Ralph Westphal (Managing Director)

(4) 事業内容 株式の保有

(5) 資本金 25千ユーロ

(6) 設立年月日 2023年9月6日

(7) 大株主及び持株比率 AEQUITA SE & Co. KGaA 100%

(8)
上場会社と

当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への
該当状況

該当事項はありません。

4．本譲渡の日程及び今後の見通し

今後、 2025年3月末日を目途として正式に株式譲渡契約を締結できるよう協議を進めてまいります。協議

結果や2025年3月期連結業績予想への影響等につきましては、 明らかになり次第、 お知らせいたします。

(ご参考) 2025年3月期 通期連結業績予想(2024年10月31日公表分)及び前期連結実績

売上収益 事業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的1株当たり

当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

当期連結業績予想

(2025年3月期)
1,830,000 50,000 40,000 20,000 58.31

前期連結実績

(2024年3月期)
1,891,504 72,898 72,513 40,257 117.37

以 上